REQUERIMENTO Nº  187/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO NA AV. BENEDITO FRANCO PENTEADO (DITO IMÍDIO), NO BAIRRO DOS PIRES.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de um telefone público na Av. Benedito Franco Penteado (Dito Imídio), na Chácara Santa Cruz dos Pires, Bairro dos Pires, mais precisamente em frente ao comércio denominado Nino’s Bar, a fim de atender a uma necessidade urgente daquela região do bairro.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que se trata  de um bairro da zona rural da cidade, distante do centro urbano, cuja população se ressente da falta de um orelhão no local ora indicado, onde verifica-se bastante movimento de pessoas e considerável demanda pelo aparelho.

                                    SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV